

Turinys

Credo

<i>Kun. Artūras KAZLAUSKAS</i> Šventės ir pelenai	2
<i>Kun. Danielius DIKEVIČIUS</i> Biblija apie pašaukimą	3
<i>Kun. doc. dr. Romualdas DULSKIS</i> Meilės daina naktyje	5
<i>Tomas VILUCKAS</i> Kiekvienas esame pašauktas	7
Klausimai ganytojams	9

Kronika

<i>Rūta TUMĖNAITĖ, Juozas LATVIS</i> Bažnyčios pulsas	10
<i>Andrius NAVICKAS</i> Gairės krikščioniui artėjant rinkimams	12

Didelės ir mažos kryžkelės

<i>Zita VASILIAUSKAITĖ</i> Atsisėsti į savo roges	13
<i>Jūratė KUODYTĖ</i> Pašaukimas: tikslas ar kelias?	15
<i>Jūratė GRABYTĖ</i> Atpažinti, kur kviečia Dievas	18
<i>Antanas SAULAITIS SJ</i> Šeima ir pašaukimai	20
<i>Eligijus DZEŽULSKIS-DUONYS</i> Šeimos dovana	22

Už gyvenimą ir gyvybę

<i>Dalė GUDŽINSKIENĖ</i> Pagalbos ranka XXI a. vergijos aukoms	23
--	----

Susitikimai

<i>Giedrė JANKEVIČIŪTĖ</i> Pokalbiai su Kaziu Lozoraičiu (II)	26
--	----

Gero kino kampelis

<i>Ramūnas AUŠROTAS</i> Du būdai patraukti žiūrovą	30
---	----

Meno pasaulyje

<i>Arūnė JANKAUSKAITĖ</i> Muzikos garsai (XXIX) Ak, tas Pučinis!	31
--	----

Mandagumas mūsų kasdieninis

Su Nepriklausomybės švente!	34
-----------------------------	----

Iš mūsų skaitytojų laiškų

Gyvenimas kaip senas vynas

<i>Vanda IBIANSKA</i> Padrikos mintys apie patriotizmą ir dar kai ką	35
--	----

Šypsenos be raukšlių

„Su Vasario 16-ta, broliai!“

Ir vėl tie lozungai, – gal pagalvos perskaitęs šią dienos tautietis... O mane vis šurpulys nukrečia, kai prisimenu šią frazę bei nutikimą, išgirstą prieš dvi dešimtis metų, tada perduotą iš lūpų į lūpas: gūdaus sovietmečio „zastojaus“ laiku tuos žodžius viena gležna moterytė linksmai ir garsiai ištare... KGB rūmuose (juos, dėl kaimynystės su Vilniaus konservatorija, žmonės dar vadindavo *mušamųjų fakultetu*). Ta moteris – Nijolė Sadūnaitė, ją areštavo kaip tik vasario 16-ąją ir, atvedinta į rūmus, vestibulyje ji taip pasveikino visus brolius... saugumiečius! Galima tik įsivaizduoti tą jokią kinematografui neįmanomą pakartoti akimirką ir *brolių* nutįsusius žandikaulius, kurie jau vien dėl šios datos užrašo ar paminėjimo tiesiog pamėlynuodavo iš siaubo: „II. 16“!.. Šiandien dažnas susipratęs vis pabėdoja dėl jaunimo (ir ne tik) pamėgto „valentindienio“, neva gėdingai nukonkuravusio Vasario 16-ąją... Gražiai atsakė, berods, katalikai gimnazistai: užklįjavo širdelės ant Trispalvių ir jomis apdovanojo praeivius gatvėje.

Ačiū, sese Nijole, už meilės, drąsos ir džiaugsmo pamoką.

„Išgirdęs, kad Jonas suimtas, Jėzus pasitraukė į Galilėją. Jis paliko Nazaretą ir apsistojo Kafarnaume <...>. Išsipildė pranašo Izaijo žodžiai: <...> Tamsybėje tūnanti tauta išvydo skaisčią šviesą, gyvenantiems ūksmingoje mirties šalyje užtekėjo šviesybė.

Nuo to meto Jėzus ėmė skelbti:

„Atsiverskite, nes dangaus karalystė čia pat!“

Vaikščiodamas palei Galilėjos ežerą, Jėzus pamatė du brolius – Simoną, vadinamą Petru, ir jo brolių Andriejų – metančius tinklą į ežerą; mat buvo žvejai. Jis tarė: „Eikite paskui mane! Aš padarysiu jus žmonių žvejais“. Tuodu tuojau paliko tinklus ir nuėjo su juo.“ (Mt 4, 12-20)

Taip, gerieji „Artumos“ žmonės, Jūs viską teisingai supratote – ne apie patriotizmą šis numeris (nors apie tai dar rašysime ir, patikėkite, greitai), bet apie *pašaukimus*. Kodėl? Vasarį, per Grabnyčias (Viešpaties paaaukojimą šventykloje), Bažnyčia švenčia ir Dievui pašvęstojo gyvenimo (vienuolių) šventę; popiežius Benediktas XVI Lietuvos vyskupams paskutiniojo *Ad limina* vizito metu nurodė du sielovadinius prioritetus: šeimą ir kunigystę; todėl nutarėme pasvarstyti – kas gi yra tas pašaukimas, kaip jį atpažinti, kaip šeima gali į jį atsiliiepti?

Cituoiant Evangeliją pagal Matą, kalbančią apie viršelio mozaikos siužetą (VI a., Ravena, Italija), labai norėjosi matyti ir *pirmųjų mokinių pašaukimo* kontekstą, nuostabiai sujungiantį visus mums svarbius aspektus. Belieka tik pridurti, kad šis įvykis nutiko tuoj po Jėzaus „rekolekcijų“ ir gundymo dykumoje... Vasario pabaigoje mes taip pat pradėsime 40-ties dienų *gavėnių*; bet violetinis viršelio fonas ne tik dėl to; dar labiau todėl, jog tai ne liūdesio ar gedulo spalva, kaip esame įpratę manyti; kviečiančio Kristaus violetinis drabužis mozaikoje ir pati Evangelija byloja – tai atsivertimo ženklas: „Dievo karalystė čia pat! Tikėkite“.

Darius Chmieliauskas

P. S. Gruodį keletas mūsų bičiulių pastebėjo, kad jau gana tų „Don Kamilio mažojo pasaulio“ istorijų; paklausėme; tačiau sausio numeryje neberadę jų, kiti skaitytojai labai teiravosi – kur dingo Kamilis? Todėl dabar prašome Jūsų padėti mums nuspręsti: tęsti šias istorijas „Artumoje“ ar ne? Rašykite ar skambinkite mums arba balsuokite interneto dienraštyje *Bernardinai.lt* (nuo vasario 5 iki 12 d.).

